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   Rrethi Pukë 

 
   Kryetari i komunës  Z.  Nikë NIKA 

 

Sipërfaqja e komunës :  81,19 km
2
. 

Komuna ka në administrimin e saj  8 fshatra.  

Ajo kufizohet : 
 

• Në Veri me liqenin e Fierzës. 

• Në Jug me komunat Iballë dhe Blerim 

• Në Lindje me Komunen Blerim dhe rrethin Tropoje 

• Në Perëndim me liqenin e Komanit. 

Numri i popullsisë:  2570 banorë. 

Numri i familjeve:  902 familje 



Toka   klasifikohet: 
 

Struktura e tokës Njësia Gjithsej 

Tokë bujqësore (arë)    ha 517 

Truall  +inproduktive                          ha 190 

Livadh +pyll+kullota ha 7412 

Totali ha 8119 
 

 

 

Blegtoria ka këtë strukturë: 
   

• Gjedhë 756 krerë.   

• Të imta 5725 krerë. 

• Derra 277 krerë. 

• Njëthundrakë 49 krerë. 

• Shpendë 750 krerë. 

• Bletë ( koshere) 800 

 

Në infrastrukturë : 
 

• Rrugë 
 

Lloji i rrugëve Njësia Gjithsej Asfalt Kalldrëm Pashtruar 

Të brendshme km 89 40 13 36 

Rurale km 49 0 13 36 
 

 

• Ujësjellës 
 

 Gjithsej Jashtë funksionit 

Ekzistues 9 0 

 

Në fushën e telekomunikacionit dallojmë: 
 

• Numri i shërbimeve postare është 1. 
 

Biznesi privat : 
 

• Njësi tregtare 8. 

• Njësi prodhuese H/C i Fierzës. 



Për punësimin: 
 

• Të punësuar gjithsej 95 persona. 

 

� Sektori privat  8 persona. 

� Sektori shtetëror 87 persona. 

• Ndihmë sociale 310 familje. 

• Asistencë 13 persona. 

 

Sektori arsimor paraqitet si më poshtë: 
 

 Gjithsej 

Kopshte 3 

Shkolla 9-vjeçare 8 

Shkolla të mesme 0 
 

 

Sektori shëndetësor: 
 

 Gjithsej 

Qendra shëndetësore 8 

Spitale 0 

 

Në fushën e telekomunikacionit: 

 

• Shërbime postare  1 

 

Përparësitë e zonës: 

 

• Zhvillimi i bujqësisë dhe blegtorisë 

• Mbjellje dhe përpunim i bimëve mjekësore. 

• Pyjet dhe përpunimi i lëndës drusore. 

 

Nevojat kryesore: 
 

• Sistemime, përmirësime dhe shtrime rrugësh. 

• Rikonstruksion i shkollave dhe qendrave shëndetësore. 

• Sistemime të kanaleve ujitëse dhe disa ujëmbledhësa. 

                                          

 

 

 



Fshatrat e komunës Fierzë janë: 
 

1. Fierzë                                 

2. Poradhë                             

3. Buxhan                              

4. Kokëdodë                                                       

5. Arst                                                                 

6. Miliska                                                          

7. Mëzi                                                             

8. Aprrip                                                            

 

 

 

Këto të dhëna i korespondojnë Janarit të 2008 
 

 

 

 

 

 


